«Мокчой»

сикт овмöдчöминса

Сöвет
	[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения

 «Мохча»

 К Ы В К Ö Р Т Ö Д

Р Е Ш Е Н И Е

от 13 декабря 2013 года                                                                                 № 3-11/4
Республика Коми, Ижемский район, с. Мохча

О внесении изменений
в решение Совета сельского поселения «Мохча» от 21.09.2011 № 2-25/1
«Об утверждении Положения об оплате труда и гарантиях

муниципальных служащих администрации сельского поселения «Мохча»
              В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 06.11.2013 № 425 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 09.11.2012 № 480 «О нормативе формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления поселений»
Совет сельского поселения «Мохча»
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение  Совета сельского поселения «Мохча» от 21.09.2011 № 2-25/1 «Об утверждении Положения об оплате труда и гарантиях муниципальных служащих администрации сельского поселения «Мохча»  следующие изменения:
1)  Таблицу  пункта 2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«

	Наименование должности
	Размер  должностного

оклада (в рублях)

	Заместитель руководителя администрации
	4415

	Ведущий специалист
	4231

	Специалист 1 категории
	3679

                                                                                                                  ».

2) Таблицу  подпункта 3 пункта 3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«
	Классные чины
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин
(в рублях)

	Действительный   муниципальный   советник   1 класса
	2943

	Действительный   муниципальный   советник   2 класса
	2759

	Действительный   муниципальный   советник   3 класса
	2576

	Муниципальный советник 1 класса
	2393

	Муниципальный советник 2 класса
	2208

	Муниципальный советник 3 класса
	2025

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1840

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1657

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1472

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1380

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1290

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1198

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1105

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1013

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	922

                                                                                                                                  ».
2. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Мохча» от 12.10.2012 № 2-38/2 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Мохча» от 21.09.2011 № 2-25/1 «Об утверждении Положения об оплате труда и гарантиях муниципальных служащих администрации сельского поселения «Мохча».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на официальных стендах сельского поселения «Мохча» и распространяется на правоотношения, возникшие  с  01 октября 2013 года.

Глава сельского поселения «Мохча»                                               М.Р. Сметанина